FINAL DETERMINATION


PERMITTEE

Southern Gardens Citrus Processing Corporation
1820 County Road 833

Clewiston, Florida 33440
Permitting Authority

Florida Department of Environmental Protection

Air Resource Management
South District Office

2295 Victoria Avenue, Suite 364
Fort Myers, Florida 33902
PROJECT

Air Permit No. 0510015-022-AC
Air Construction Permit

Clewiston Facility
This permit authorizes Southern Gardens Citrus Processing Corporation to use d-Limonene, cold-press oil (CPO), and ethanol as acceptable fuels or fuel mixture (blend) combined with fuel oil, to be burned in Nos. 1 and 2 Peel Dryers and Nos. 1, 2, 3, and 4 Boilers.  Additionally, it is requested that an increase in the sulfur content of the fuel oil used in the boilers be allowed since the ethanol, d-Limonene and CPO fuels contain trace amounts of sulfur, (The maximum permitted sulfur content of the fuel mixture burned in the boilers will not change at 0.05%).  This facility is located in Hendry County at 1820 County Road 833 in Clewiston, Florida.  

NOTICE AND PUBLICATION

The Department distributed a draft minor source air construction permit package on May 12, 2009.  The applicant published the Public Notice in the Clewiston News, (Newspaper) on May 21, 2009.  The Department received the proof of publication on June 4, 2009.  No requests for administrative hearings or requests for extensions of time to file a petition for administrative hearing were received
COMMENTS

Applicant

On May, 26, 2009, the Department received comments from the applicant.  The following summarizes the comments and the Department’s response.

The following is a list of comments for the Air Construction Permit (0510015-022-AC):

A. “Emission Units EU-003 and EU – 019 Citrus Peel Dryers” Comments

1. Section “Essential Potential to Emit (PTE) Parameters” on page 7 of 26 – A.2 (Methods of Operation) - it is asked to add the words or a similar wording indicating “fuel mixtures combine with fuel oil” or “blending of fuels” or “basis of desired blend (Mixture)”?
Department’s Response:  No change is needed since the paragraph already states the use of d- limonene, cold press oil (CPO) and ethanol as fuel mixtures combined with fuel oil (blending of fuels to meet the desired blend)is already stated and is sufficient explanation.
2. Section “Emissions Limits and Standards”  on page 8 of 26 - both A.7 (Volatile Organic Compounds) and A.8 (Carbon Monoxide) since these are potential limits not included in the current Title V permit 0510015-021-AV, it asked that these statements be removed or left only as notes?
Department’s Response:  Request is denied.  No change will be made.  These potentials will not be removed.  

A Construction Permit is not necessarily ruled or restricted by an existing Title V permit and is independent upon its own merits.  (This is also for record purpose since this is a PSD facility).

3. Section “Emissions Limits and Standards” on page 8 of 26 - A.7 (Volatile Organic Compounds) if kept as a note - it is asked to add the following language after 85 percent oil recovery “by July 31, 2009.”?

Department’s Response:   This request is granted.  The date “By July 31, 2009” will be added.
4. Section “Excess Emissions” on page 8 of 26 – A.12 is not currently part of our Title V permit 0510015-021-AV; it asked that this statement be removed?
A.12.  Excess emissions from existing fossil fuel steam generators resulting from startup or shutdown shall be permitted provided that best operational practices to minimize emissions are adhered to and the duration of excess emissions shall be minimized.

[Rule 62-210.700(2), F.A.C.]

Department’s Response:  The Department agrees to this request.  This paragraph is only applicable to fossil fuel generators and is not applicable to the two (2) Citrus Peel Dryers.  Therefore the A.12 paragraph will be deleted.

5. Section “Test Methods and Procedures” on either page 9 or 10 of 26 – it is asked to include the following note that was agreed to in our Title V permit 0510015-021-AV in page 13 of 30:
a. {Permitting note: The permittee may request a reduction in test frequency following five consecutive tests showing compliance with the nitrogen oxides limit of Specific Condition A.6., for each dryer.}

Department’s Response:  The Department agrees to this.  This statement can be added.  However, you may request a reduction in test frequency, but there is no assurance that your request would be granted.  There are too many variables to be encountered here.  The various fuel mixes, ratios, formulas and blends are subject to separate testing for operation with each fuel blend.  Also, records are to be kept to log the use of the various blends and ratios.  (A Construction Permit is not necessarily ruled or restricted by an existing Title V permit and is independent upon its own merits).

B. “Emission Units EU-001, EU-002, EU-008 and EU-010, Boilers No. 1, 2, 3, and 4” Comments

1. Section “Essential Potential to Emit (PTE) Parameters” on page 14 of 26 – B.2 (Methods of Operation) - it is asked to add the words or a similar wording indicating “fuel mixtures combine with fuel oil” or “blending of fuels” or “basis of desired blend (Mixture)”?
Department’s Response:  Will add the wording as requested.
2. Section “Essential Potential to Emit (PTE) Parameters” on page 14 of 26 – B.2 (Methods of Operation) – it is asked to add in an amount of gallons per year for CPO and Ethanol “OR” include in - B.2 (b.) -the words CPO and Ethanol after “d-limonene”?

Department’s Response:  The Department agrees to this request.
3. Section “Emission Limitations and Standards” on page 14 of 26 – B.4 (Particular Matter) – it is asked to after the word Ethanol adding the wording “or fuel blends”?

Department’s Response:  Not necessary to change the wording as it is quite sufficient text as is.
4. Section “Emissions Limits and Standards” on page 14 of 26 - both B.6 (Volatile Organic Compounds) and B.7 (Carbon Monoxide) and B.8 (Nitrogen Oxide) since these are potential limits not included in the current Title V permit 0510015-021-AV, it asked that these statements be removed or left only as notes?
Department’s Response:  This request is denied.  These statements will remain.  Regardless of the existing Title V content, this is a PSD facility and the potential limits will remain in this Construction Permit.  (A Construction Permit is not necessarily ruled or restricted by an existing Title V permit and is independent upon its own merits).

C.  “Section 4. Appendix B (Draft) - General Conditions” Comments

1.  Continuation of #10 on page B-2 refers to water quality standards - it is asked that this sentence of previous permit rules be removed?

A reasonable time for compliance with a new or amended surface water quality standard, other than those standards addressed in Rule 62-302.500 F.A.C., shall include a reasonable time to obtain or be denied a mixing zone for the new or amended standard.

Department’s Response:  Request is denied.  This will not be deleted.  This Appendix B – General Conditions, are the generic common text for permits issued by the Department.

D. “Technical Evaluation and Preliminary Determination” Comments

1.  
Section “5.  Draft Permit Conditions” continued on page 4 of 6 – last bulleted sentence – it is asked to include the word “boilers” before the word “burner” that the 0.05% sulfur limit applies to?
Department’s Response:  The Department agrees to this request.  This will be added to the permit text.
CONCLUSION

The final action is to issue the permit with the minor changes, corrections and clarifications as described above.
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